2023年11月21日
各　位

上場会社名 株式会社 アール・エス・シー
代表者 代表取締役社長 金井 宏夫
（コード番号 4664）
問合せ先責任者 取締役執行役員 山口　規
（TEL 03-5952-7211）

特別利益(投資有価証券売却益)の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

　 当社は、2023年10月30日にお知らせしたとおり、コーポレートガバナンス・コードに則った政策保有株式を縮減
することを目的に、当社保有の投資有価証券の一部を売却いたしました。その結果、下記のとおり特別利益（投
資有価証券売却益）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。また、上記特別利益の計上を踏ま
え、2023年5月11日に公表いたしました2024年３月期通期個別業績予想および、2023年10月26日に公表いたし
ました2024年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

特別利益（投資有価証券売却益）の内容
(1) 売却資産の種類 ： 当社保有の上場有価証券 １銘柄
(2) 売却日  ： 2023年11月21日
(3) 売却益の額 ： 71百万円

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,873 268 290 177 60.73
今回修正予想(B) 7,873 268 290 226 77.63
増減額(B-A) ― ― ― 49
増減率(%) ― ― ― 27.8
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

6,028 191 198 128 44.22

2024年3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,595 155 102 35.19
今回修正予想(B) 5,595 155 152 52.14
増減額(B-A) ― ― 50
増減率(%) ― ― 48.6
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

5,592 195 134 46.21

修正の理由
2024年３月期通期の業績予想につきましては、投資有価証券売却益を計上することにより、当期純利益が当初予想を上回
る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、
今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　上